БОЙОРОҡ  ПРИКАЗ

09 декабрь 2022 й. № 380 09 декабря 2022 г.
Ишембай ҡ.  г. Ишимбай

О мониторинге сформированности функциональной грамотности

обучающихся с контролем объективности

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан

от 15.01.2021 №16 «О совершенствовании региональных механизмов управления

качеством образования Республики Башкортостан» и на основании Плана мероприятий

(«дорожной карты»), направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики Башкортостан

на 2022-2023 учебный год, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Республики Башкортостан от 22.09.2022 № 2350, приказом Министерства образования и

науки Республики Башкортостан от 8 декабря 2022 года №3106 «О мониторинге

сформированности функциональной грамотности обучающихся с контролем

объективности», приказом МКУ УО №1559 от 08.12.2022г. «О мониторинге

сформированности функциональной грамотности обучающихся с контролем

объективности».

14 декабря 2022 года проводится согласно графику в 9 классах во всех

общеобразовательных организациях муниципального района Ишимбайский район

мониторинг сформированности функциональной грамотности обучающихся 9 классов по

направлению «Математическая грамотность» (далее - Мониторинг), согласно Порядку

проведения Мониторинга (далее - Порядок) (Приложение).

Во втором полугодии 2022-2023 учебного года будут проведены региональные

мониторинги сформированности функциональной грамотности обучающихся 5 классов по

направлению «Читательская грамотность», 8 классов по направлению «Естественно-

научная грамотность»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. 14 декабря 2022 года организовать участие 9 классов лицея №12 в региональном

мониторинге сформированности функциональной грамотности обучающихся 9 классов по

направлению «Математическая грамотность» в компьютерной форме, согласно Порядку

Башkортостан Республикаһы
Ишембай kалаһы

Ишембай муниципаль районы

муниципаль бюджет дөйөм

белем биреү учреждениеһы

12–се лицей

(МБДББУ 12-се лицей

МР Ишембай

Ишембай kалаһы РБ)

Башkортостан Республикаһы,

Ишембай kалаһы, Губкин урамы, 41 йорт

Тел. /факс (34794) 4-01-04

E-mail: licey12s@mail.ru

Муниципальное
бюджетное общеобразовательное

учреждение лицей № 12

города Ишимбая

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

(МБОУ лицей № 12 г. Ишимбая МР

Ишимбайский район РБ)

Губкина ул., д. 41, г. Ишимбай,

Республика Башкортостан, 453200

Тел. /факс (34794) 4-01-04

E-mail: licey12s@mail.ru

ОКПО 31239568, ОГРН 1020201775660, ИНН/КПП 0261004578/026101001

mailto:licey12s@mail.ru
mailto:licey12s@mail.ru

проведения Мониторинга.

2. Назначить лицейским координатором по проведению Мониторинга заместителя

директора по НМР Муртазину Г.М.

3. Лицейскому координатору Муртазиной Г.М. обеспечить:

3.1. организацию проведения Мониторинга на уровне МБОУ лицей №12 и объективность

проведения Мониторинга согласно Порядку;

3.2. своевременное участие всех обучающихся 9-х классов в Мониторинге.

4. Назначить ответственными организаторами в аудиториях учителей русского языка и

литературы Селивёрстову А.Ю., Воробьеву И.С.

5. Назначить техническими специалистами, сопровождающими подготовку и проведение

Мониторинга, лаборантов Винокурову Д.В., Ракаеву А.М.

6. Определить место проведения Мониторинга кабинеты №10, 22, 27.

7. Время начала мониторинга 09.00 - 9А класс, 10.00 - 9Б класс.

8. Заместителю директора по УР Муртазиной Г.М. внести изменение в расписание уроков

на 14.12.2022 г.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Доронину Л.Н.

Директор МБОУ лицей №12                                          В.В. Винокурова